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¿Por qué estudiar en
la Universidad Libre?
Por su excelencia académica
La Universidad Libre está comprometida con la 
calidad de su educación, por ello cuenta con 
Acreditación de Alta Calidad Institucional otorgada 
por el Ministerio de Educación Nacional. Esto 
obedece a la exigencia de sus programas, al alto 
perfil de sus docentes y a sus convenios de 
intercambio internacional.

Por su experiencia
La Unilibre está en su centenario. Esa trayectoria le 
ha permitido asumir el liderazgo en la educación 
superior en Colombia y ha fortalecido la calidad de 
sus programas y procesos educativos.

Por sus valores
Es una institución que propende por la libertad de 
pensamiento, la ética, el sentido crítico y la 
educación de calidad. Esa fue la idea de sus 
fundadores y a partir de ahí los esfuerzos se 
encaminaron en formar profesionales bajo estos 
valores.

Título que otorga:
Especialista en Ciencias Forenses y Técnica Probatoria
Duración: 2 semestres

Requisitos de ingreso
• Contar con un título de pregrado
• Formulario de inscripción totalmente 

diligenciado
• Hoja de vida actualizada
• Tarjeta profesional
• Fotocopia del acta de grado 
• 2 fotos tipo documento (color - fondo 

blanco)
• 2 fotocopias del documento de identidad 

ampliadas al 150%
• Aprobar la entrevista personal

Modalidad: Presencial

Jornadas y Horario:
Jornada concentrada con sesiones 
presenciales cada 20 días: viernes de 7:00 
a.m. a 8:00 p.m. sábados de 7:00 a.m. a 8:00 
p.m.

Contacto:  321 2715809 - 311 8939878

Correo: promoción@unilibre.edu.co

Campus La Candelaria
Calle 8 No. 5-80
PBX (601) 382 1000  - Bogotá, Colombia

Por el alto perfil de sus egresados
Muchos de sus egresados se encuentran trabajando 
en altos cargos de gobiernos locales y a nivel 
nacional, en las altas cortes y en las más prestigiosas 
compañías. Esto da cuenta de la calidad de la 
educación que brinda la Universidad. 

Posgrado - Especialización
F

ac
u

lt
ad

 d
e

 D
e

re
ch

o
, 

C
ie

n
ci

as
 P

o
lít

ic
as

 y
 S

o
ci

al
e

s

SNIES 52674
Registro calificado:
Resolución MEN No. 17668 (06/12/2013) 
vigencia 7 años

Ciencias Forenses y 
Técnica Probatoria
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Consulta todas 
las opciones de 
financiación que 
tenemos para ti 

Déjanos tus datos 
escaneando este código y 
recibe toda la información 
del programa académico 
en tu correo electrónico

Inscríbete
en la
Unilibre
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Plan de estudios
 SNIES 52674

Total de créditos del programa 32

Medicina Legal
Criminalística General y Criminalística de Campo
Balística y Topografía Forense
Antropología y Genética Forense
Química y Práctica de Laboratorio
Investigación I

Total

3
2
2
3
2
1

16

Créd.Código
09037
03405
03408
03431
03414
03208

Optativa I
Electiva I

2
1

PD044
09142

Técnica Probatoria y Litigación Oral
Policía Judicial y Procedimiento Penal
Lofoscopia y Dactiloscopia
Grafología y Documentología
Psiquiatría y Sicología Forense
Investigación II

Total

3
3
2
2
2
1

16

Créd.Código
03402
03401
03441
03409
03410
03212

Optativa II
Electiva II

2
1

03440
09115

ASIGNATURAS ASIGNATURAS


